
Dramatik på HSB  
Dalarnas stämma
I den svenska historien finns flera exempel på när dalkarlarna rutit till mot cen-
trala stadsapparaten i Stockholm. Nu har dalfolket tagit ton inom HSB-rörelsen.

HSB Dalarnas föreningsstämma som hölls den 17 maj blev nämligen ovanligt  
dramatiskt. Deltagarna ställde sig bakom ett starkt kritiskt brev från HSB Dalarna 
som var riktat till HSB Riksförbunds förbundsstyrelse. Budskapet är att nu är det 
dags för en grundläggande förändring i hela förbundsledningens arbete och attityd. 

På samma stämma i Borlänge höll också den tidigare förbundsordföranden 
Gun-Britt Mårtensson ett tal om kooperationens utveckling i världen.

Knappt hann de 94 deltagarna sätta sig förrän Peter Hultqvist, ordförande i 
HSB Dalarna, i sitt inledningsanförande riktade mycket skarp kritik mot HSB 
Riksförbund. Han ville ha ett klargörande angående deras framtida uppdrag 
och roll inom HSB-rörelsen.

Inom ledningen HSB Dalarna har det sedan en tid tillbaka funnits kritik som 
bland annat riktar sig mot HSB Riksförbunds arbetssätt och idéer. När sedan 
HSB:s förbundsordförande Kent-Olof Stigh nyligen avgick fick det vara nog. 
Styrelsen för HSB Dalarna med ordföranden Peter Hultqvist i spetsen skrev ett 
mycket starkt brev där HSB Riksförbunds uppdrag och roll ifrågasätts.

Detta brev som ni kan läsa i sin helhet här nedan på hemsidan – efter denna 
artikel & bilder – blev stämmans viktigaste punkt.

Peter Hultqvist och HSB Dalarnas kritik kan sammanfattas i flera punkter:
• HSB Riksförbund har en svag ledning. För mycket kraft har ägnats åt inre 

organisatoriska förändringar vilket resulterat i inre spänningar i förbundsstyrel-
sen som lett till en oroväckande handlingsförlamning.

• HSB saknas i dag som en tydlig opinionsbildande kraft för en samhällsbyg-
gande och solidarisk bostadspolitik.

• HSB går mot storskalighet och en centralisering vilket kan leda till allt 
större regionföreningar. Men erfarenheten visar att ett framgångsrikt koo-
perativt arbete förutsätter regionföreningar som har ett nära samarbete med 
medlemmarna.

• HSB Dalarna kräver en stor förändring i hela förbundsledningens arbete 
och attityd. Det räcker inte med att Kent-Olof Stigh avgått. Det är fler personer 
som bör se över sin roll i förbundsstyrelsen.

Peter Hultqvists mycket kraftfulla tal bidrog till att en enig stämma ställde sig 
bakom detta brev.

Gun-Britt välkomnades
Därefter gick den tidigare förbundsordföranden Gun-Britt Mårtensson upp i 
talarstolen. Hon möttes av applåder och Peter Hultqvists välkomnande ord:

– Gun-Britt, här är du bland vänner!
Hon log och svarade:
– Ja, hit åker jag gärna och här har jag verkligen många vänner.
Därefter höll hon ett anförande som beskrev kooperationens positiva utveck-

ling runt om i världen. Hon nämnde flera exempel på kooperationens viktiga 
roll att stärka världsekonomin. Det har nämligen visat sig att generellt har 
kooperativa företag klarat lågkonjunkturen bättre andra.

– Ett vanligt företag tar bara hänsyn till ekonomin. Ett kooperativt företag 
måste tänka både på de ekonomiska och demokratiska effekterna. Det är svå-
rare men roligare och ger samtidigt en konkurrensfördel, sa Gun-Britt.

Hon berättade sedan att kooperativa verksamheter får en allt större del av 
världsekonomin vilket innebär att 2012 kan bli ett riktigt spännande år. Det är 
nämligen kooperationens år i världen.

– Det märks redan nu att världens stora politiska ledare får ett större intresse 
för de kooperativa tankarna, sa Gun-Britt.



Snabb stämma
Stämmans mer formella del, som leddes av Borlänges kommunalråd Nils Pers-
son, gick snabbt och smidigt.

Leif Jonsson, VD i HSB Dalarna, talade om vikten av att hålla nere byggpri-
serna. Det är mycket svårt men nödvändigt om folk i länet ska ha möjlighet att 
bo i nyproducerade bostäder. Han berättade sedan om flera lyckade nyproduk-
tioner och förvärv av hyresfastigheter som gjorts av HSB Dalarna under 2009.

Lars Arktedius, ekonomichef inom HSB Dalarna redogjorde för det ekono-
miska läget.

Under det gångna verksamhetsåret hade koncernen HSB Dalarna positivt 
resultat på 137 000 kronor. 

De olika dotterbolagen hade följande resultat: HSB Dalarna – 2 064 000 
kronor. Dalecarlia Fastighets AB: + 2 341 000 kronor. BTF mark & trädgård AB 
– 160 000 kronor 

Gahnshag i styrelsen
Peter Hultqvist omvaldes som ordförande liksom Veronica Lindberg, Roland 
Hägg och Jan Berg.

Urban Hagström avböjde omval vilket resulterade i att Jonny Gahnshag val-
des in i styrelsen. Han är i dag oppositionsråd i Falun. Efter stämman fick Jonny 
svara på vad som blir hans viktigaste fråga att driva i styrelsen?

– Jag tycker det är intressant att verka för olika framtidsfrågor. Jag har 
tidigare sagt att vi måste ha mer självförtroende och våga mer när det gäller 
nyproduktion och arbetet med bostadsfrågor i länet.

Stämman klubbade också igenom en stadgeändrig som innebär att framtida 
valberedningar ska bestå av minst tre och som högst fyra personer. Denna änd-
ring i stadgarna ska bekräftas i samband med en extrastämma den 14 juni.

I övrigt kan noteras att Christer Kling valdes till revisor.

HSB Dalarnas stämma var välbesökt och blev 
dramatisk.

Den tidigare förbundsordföranden i HSB, 
Gun-Britt Mårtensson fanns på plats för 
att tala om kooperationens betydelse i 
världen.

Tommy Olsson, från Brf Orrmyren i Malung, åkte 
27 mil fram och tillbaka för att vara med på HSB 
Dalarnas stämma.

Peter Hultqvist tackade Gun-Britt Mårtensson 
med en kram. HSB Dalarnas VD Leif Jonsson 
tittar leende på.

Nils Persson ledde stämman med bravur.

Peter Hultqvist, ordförande i HSB Dalarna riktade 
i sitt inledningsanförande skarp kritik mot HSB 
Riksförbund som uppmanade stämman att ställa 
sig bakom en protestskrivelse.






